Проректору по научной работе
Фомину Ю.В.

Служебная записка

Прошу Вас рассмотреть на заседании Научно-технического совета Университета кандидатуру __________________________________________________________________
              (ФИО, ученая степень (в случае наличия), ученое звание (в случае наличия), должность (для аспирантов год обучения),
____________________________________________________________
полностью Высшая школа / Кафедра, Институт)
на конкурс на соискание премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых учёных за 2024 год.

Указать результаты научных исследований, внесших значительный вклад в развитие естественных, технических и гуманитарных наук, либо результаты разработки образцов новой техники и прогрессивных технологий, обеспечивающих инновационное развитие экономики и социальной сферы, а также укрепление обороноспособности страны; актуальность научных исследований, а также научные достижения претендента и личное участие в осуществлении перспективных научных исследований и разработок по приоритетным направлениям модернизации российской экономики, в том числе область научных интересов, участие в НИРах, в конференциях, победы в конкурсах, список значимых публикаций. *

[bookmark: _GoBack]

Директор ___________________			__________			__________
                           (название института)                                                 (подпись)                                                   ( ФИО)
_________
     (дата)

* в случае участия авторского коллектива данные указываются на каждого члена коллектива